כלל זה נשמר היטב במחזה הנקרא בג"ץ 5158/21
גורטלר נגד שר הרווחה;3 במערכה הראשונה — הדיון בפני בית המשפט —
האקדח הוצג לראווה ומיד ירה, ובמערכה השנייה — בפסק־הדין — הראה
בית המשפט כיצד פגע במטרה. קלקלן — האקדח הוצב כך שיפגע בוודאות

במטרה שסומנה.

וזו עלילת המחזה:

חוק אימוץ ילדים, התשמ"א־1981, קובע בסעיף 3, ש"אין אימוץ אלא על ידי
איש ואשתו יחד".4 כפי שתיאר בית המשפט, עד כה הכול הבינו את פשוטו
של הכתוב כמדַבר באיש ואשתו, דהיינו — זכר ונקבה, ולא כבני זוג בני אותו
המין, ולכן נדרשו לפתרונות אחרים המצויים בחוק במקרים שבהם בני זוג
שאינם עונים על הדרישה הזאת ביקשו לאמץ ילד. אלא שזוגות חד־מיניים
טענו בשל כך לאפליה ולפגיעה בזכויותיהם, כפי שמפורט בפסק הדין, ולכן
נדרש בית המשפט לשאלה, האם המילים )"התיבה", בלשונו של בית המשפט(

"איש ואשתו" יכולות להתפרש ככוללות גם בני זוג מאותו המין.

כבר בעת הדיון נאמר על ידי נציגי היועצת המשפטית לממשלה, שאף שדרך
המלך לשינוי המצב היא על ידי חקיקה שתביא לשינוי נוסח החוק כך שהנוסח
החדש יכלול גם זוגות חד־מיניים, הרי שאין היתכנות פוליטית לכך ועל כן

בג"ץ גורטלר נגד שר הרווחה )אר"ש 28.12.2023( )להלן: בג"ץ גורטלר(. 3
גם בחוק אימוץ ילדים, התש"ך־1960, היה נוסח הסעיף זהה לזה שבחוק הנוכחי. בית 4

המשפט מציין זאת בפסק הדין.

סילוק בעיית הלשון .ג

מכל אלה עולה אפוא באופן ברור, שהמכשול שהיה על בית המשפט לסלק
תחילה מעל דרכו ל"פרשנותו" שלו הוא הלשון. דרכו היא להטעין את המילים
"איש ואשתו" במשמעות אחרת, שנמצאת, לדבריו, בתוך המילים הללו
גופן. כך עולה מן האפשרות שהועלתה להשתמש בלשונו של סעיף 6 לחוק
הפרשנות, התשמ"א־1981 שקובע כי "האמור בלשון זכר — אף לשון נקבה
במשמע, וכן להיפך",17 וכך להחדיר אל תוך לשונו של סעיף 3 לחוק האימוץ

גם לשון נקבה.18

אומנם לגופו של טיעון זה יש לומר, ש"לשון נקבה" היכולה להחליף את לשון
הזכר שבהוראה הנוכחית היא "אישה ובעלה" תחת "איש ואשתו", אך בכך
אין המשמעות משתנה כלל ואין בכך, כמובן, כל תועלת למהלך שמוביל אליו
בית המשפט.